様式第1号（第7条関係）
軽自動車税の減免に係る現況届出書
　小野町長　様
　　年　　月　　日
	届出住所
	小野町大字

	届出者氏名

	納税義務者
との続柄

	書類送付先
	· 納税義務者　　□　運転者
	日中の連絡先

	（納税義務者住所と違う場合の送付先住所）

　次のとおり届出します。
　【現在の申請内容】
	①　標識番号

	②　障がいのある方の氏名

	③　運転者

	④　免許証（※１）有効期限
（必ず記載してください。）
	　　　　　　　年　　　　月　　　　日

　（※１）運転免許証またはマイナ免許証（免許情報が記録されたマイナンバーカード）

申請内容について、下記のどちらかの□に「レ」を記入してください。
　　　□　申請内容に変更がない。
□　申請内容に変更又は変更の予定がある。

　【申請内容に変更がある場合について、次の該当事項回答欄に〇印をしてください。】
	項　　目
	変　更　内　容
	回答欄
	手続きに関する注意

	車両に関する
変更事項
	軽自動車が変更となった。

	該当項目がある場合は、現況届では減免の継続ができません。

減免申請書等の提出が別途必要となりますので、必ず納期限前に再度申請してください。

	軽自動車を所有しなくなった。

	障がいに関する変更事項
	障がい等級、内容が変更となった。

	長期入院もしくは施設へ入所した。

	運転者に関する変更事項
	運転者が変更となった。

	使用状況が下記のとおり変更となった。
目的（　　　　）　日数（　　　　）

【その他事項に該当する場合、□に「レ」を記入してください。】
□　１ 普通自動車で減免申請を申請している。
□　２ 障がい者が亡くなった。
□　３ 運転者と生計を一にしなくなった。
□　４ 運転者が常時介護しなくなった。